a) Iorni 3. b) cadlo 2b. c) Iorno 3. d) 1253. addit 3. e) santa addit 3. f) a tutti li 3. g) Et tanto a 3. h) Ita 1. 2; tutto lo risme 3. i) grandemente addit 3c. k) Matteo addit 3. l) Iozolino 1; Iozolino 2b; Iozolino 3c. m) Ita 1. 3; andava a dare obbedienza per Barletta 2. n) lo conte addit 3. o) Sangro 2a. 3. p) messer addit 2b. q) piano 1. r) Aymario 3a; Aimario 3c. s) fugio 2b. 3. t) piccolino 1; che era addit 3. u) li addit 3. v) Spessarolum 2a. w) certa altra decunt 1. x) mutao subito li vestiti 3. y) pigliaro 3. a) da donda 3a; da dove 3b. b) Iorni 3. c) arrivaro 3. d) stava 3. e) di quello figliolo 2b. 3. f) cosa de 2b. g) sorella 1; sorore 3b. h) del detto 3.

90) Diem supremum Conradi alii diem 20, alii 21. m. Mali fuisse tradunt. Recte hic haud dubie Annal. Iannae 1254, supra tom. XVIII, 233: *Conradus mortuus est in Apulia in nocte ascensionis Domini.* 91) Totum hunc Matthaei locum inde a §. 55. summas difficultates praebere iam vidit Luynius (p. 98 sqq.), nec tamen eas solvere potuit. Constat enim, 45 Innocentium papam demum die 11. m. Octobris a. 1254. Siciliae regnum, Neapolim urbem demum die 27. eiusdem mensis intrasse; v. Nicolai de Curbio Vit. Innocent. cap. 41; Böhm. Reg. Innocent. p. 363. Contra Matthaeus dicit, se ipsum iam exante m. Iulio papam Neapoli vidisse. — Omnia autem plana erunt si verba in *Napoli* ab eo, qui ephemerides in hanc formam redegit, intrusa censeamus, quo eo magis adduci potuit, quod postea re vera Neapoli Matthaeus Iuvenatium rediit (cfr. 55 §. 64). Si haec accipias, res quidem consonant. Sane enim statim mense Iulio Innocentius de expugnando regno Siciliae cogitavit (v. Böhm. Reg. n. 86. 87); sub finem vero m. Iulii *Manfredus dictus princeps Tarentinus, dictus comes Gualterus de Manu-* 60 *pello, Gualterus de Oera cancellarius, Bursarius*

*capitaneus Theutonicorum et alii quoque tam pro se quam pro parte marchionis et aliorum de regno nobilitum ad pacem componendam et concordiam reformandam ad ipsum dominum papam Anagninam decenerunt* (Curbio cap. 39). Interrupto tamen tractatu post dies quindecim recesserunt; sed legato cardinali cum exercitu regnum ingresso, iterum sub finem m. Septembris barones regni ex diversis partibus modo ad summum pontificem modo ad ipsum legatum pro faciendo fidelitatem ecclesiae suae nuntios destinabant (Curbio cap. 40). Horum in numero fuit etiam, nisi fallimur, Iozolinus de Marra; neque est, cur eum demum m. Octobri Neapolim venisse et Averasae papae occurrisse cum Luynio statuamus. 92) Alberto; v. Annal. Iannae 1254, supra tom. XVIII, p. 233. 93) Gens Sanseverina nomen traxit non a S. Severo urbe Capitanatae, sed a Sanseverino sito in Basilicata meridionali. 94) oppidum provinciae Basilicatae situm ad fines terrae Hydruntinae. 95) De clade gentis Sanseverinae v. Roumer IV, 87. 96) urbs terrae Bariensis sita inter Tranum et Molfettam.